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부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 13,117,774 12,874,292 243,482

국 2,430,150 2,044,446 385,704

기 2,105,366 2,093,516 11,850

특 79,000 0 79,000

시 1,774,899 2,065,588 △290,689

구 6,728,359 6,670,742 57,617

수준높은 의료서비스 제공 9,210,036 9,110,452 99,584

국 2,414,996 2,029,292 385,704

기 2,079,097 2,067,247 11,850

특 79,000 0 79,000

시 1,760,249 2,050,938 △290,689

구 2,876,694 2,962,975 △86,281

보건소 운영 468,651 460,831 7,820

보건행정지원 및 청사관리 398,441 390,621 7,820

207 연구개발비 2,370 0 2,370

02 전산개발비 2,370 0 2,370

◎ 북구보건소 홈페이지 개인정보보호 기능개선

2,370 0 2,3702,370,000원

405 자산취득비 18,450 13,000 5,450

01 자산및물품취득비 18,450 13,000 5,450

◎ 사무비품 구입 5,450 0 5,450

○ 사무용 의자 1,800 0 1,800

○ 캐비닛 1,650 0 1,650

○ 파티션 2,000 0 2,000

180,000원*10개

330,000원*5개

200,000원*10개

의약관리 18,340 14,250 4,090

기 8,920 6,875 2,045

시 8,920 6,875 2,045

구 500 500 0

자동심장충격기 보급 지원 17,840 13,750 4,090

기 8,920 6,875 2,045

시 8,920 6,875 2,045

405 자산취득비 17,840 13,750 4,090

기 8,920 6,875 2,045

시 8,920 6,875 2,045

01 자산및물품취득비 17,840 13,750 4,090

◎ 자동심장충격기 구입 17,840 13,750 4,090경정 17,840,000원

기 8,920 6,875 2,045

시 8,920 6,875 2,045

감염병관리 699,961 762,187 △62,226

국 82,794 174,142 △91,348

기 10,884 10,884 0

시 11,649 96,404 △84,755

구 594,634 480,757 113,877

표본감시운영경비 4,280 2,232 2,048

국 2,140 1,116 1,024



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,140 1,116 1,024

201 일반운영비 800 432 368

국 400 216 184

시 400 216 184

01 사무관리비 800 432 368

◎ 일반수용비 800 432 368

○ 표본감시사업 운영비 800 432 368경정 800,000원

국 400 216 184

시 400 216 184

301 일반보전금 3,480 1,800 1,680

국 1,740 900 840

시 1,740 900 840

12 기타보상금 3,480 1,800 1,680

◎ 표본감시기관 운영지원비 3,480 1,800 1,680경정 3,480,000원

국 1,740 900 840

시 1,740 900 840

방역사업 400,467 288,157 112,310

101 인건비 306,507 194,197 112,310

04 기간제근로자등보수 306,507 194,197 112,310

◎ 코로나19 대응관리 112,310 0 112,310

○ 기본급 59,140 0 59,140

­ 외근직(선별진료소 운영)

15,172 0 15,172

­ 내근직(콜센터 운영 등)

43,968 0 43,968

○ 유급휴일수당 29,570 0 29,570

­ 외근직(선별진료소 운영)

7,586 0 7,586

­ 내근직(콜센터 운영 등)

21,984 0 21,984

○ 가족수당 3,200 0 3,200

○ 위험수당 400 0 400

○ 교통비 4,000 0 4,000

○ 급량비 4,000 0 4,000

○ 4대보험 기관부담금 12,000 0 12,000

75,860원*2명*100일

73,280원*6명*100일

75,860원*2명*50일

73,280원*6명*50일

80,000원*8명*5월

40,000원*2명*5월

5,000원*8명*100일

5,000원*8명*100일

300,000원*8명*5월

한센인 피해사건 진상조사 및 위로 지원 94,910 103,070 △8,160

국 77,520 85,680 △8,160

구 17,390 17,390 0

301 일반보전금 77,520 85,680 △8,160

국 77,520 85,680 △8,160

01 사회보장적수혜금 77,520 85,680 △8,160

◎ 한센인 피해자 위로지원금

77,520 85,680 △8,160경정 77,520,000원

국 77,520 85,680 △8,160



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 격리입원치료비 6,268 174,692 △168,424

국 3,134 87,346 △84,212

시 1,567 87,346 △85,779

구 1,567 0 1,567

307 민간이전 6,268 174,692 △168,424

국 3,134 87,346 △84,212

시 1,567 87,346 △85,779

구 1,567 0 1,567

01 의료및구료비 6,268 174,692 △168,424

◎ 코로나19 격리입원치료비 6,268 174,692 △168,424경정 6,268,000원

국 3,134 87,346 △84,212

시 1,567 87,346 △85,779

구 1,567 0 1,567

국가예방접종 7,680,102 7,691,600 △11,498

국 2,225,102 1,855,150 369,952

기 1,913,822 1,959,726 △45,904

특 79,000 0 79,000

시 1,695,505 1,902,778 △207,273

구 1,766,673 1,973,946 △207,273

국가예방접종 실시 3,795,508 3,887,316 △91,808

기 1,897,754 1,943,658 △45,904

시 948,877 971,829 △22,952

구 948,877 971,829 △22,952

307 민간이전 3,795,508 3,887,316 △91,808

기 1,897,754 1,943,658 △45,904

시 948,877 971,829 △22,952

구 948,877 971,829 △22,952

01 의료및구료비 3,795,508 3,887,316 △91,808

◎ 의료비 3,795,508 3,887,316 △91,808

○ 어린이 예방접종 2,898,928 3,222,636 △323,708경정 2,898,928,000원

기 1,449,464 1,611,318 △161,854

시 724,732 805,659 △80,927

구 724,732 805,659 △80,927

○ 중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종

51,688 54,672 △2,984경정 51,688,000원

기 25,844 27,336 △1,492

시 12,922 13,668 △746

구 12,922 13,668 △746

○ 성인 예방접종 559,172 570,828 △11,656경정 559,172,000원

기 279,586 285,414 △5,828

시 139,793 142,707 △2,914

구 139,793 142,707 △2,914

○ HPV 예방접종 246,804 0 246,804246,804,000원

기 123,402 0 123,402

시 61,701 0 61,701

구 61,701 0 61,701

○ 임신부 인플루엔자 28,464 28,728 △264경정 28,464,000원

기 14,232 14,364 △132



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 국가예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,116 7,182 △66

구 7,116 7,182 △66

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

3,692,970 3,691,660 1,310

국 2,215,782 1,845,830 369,952

시 738,594 922,915 △184,321

구 738,594 922,915 △184,321

307 민간이전 3,692,970 3,691,660 1,310

국 2,215,782 1,845,830 369,952

시 738,594 922,915 △184,321

구 738,594 922,915 △184,321

01 의료및구료비 3,692,970 3,691,660 1,310

◎ 코로나19 예방접종 3,692,970 3,691,660 1,310경정 3,692,970,000원

국 2,215,782 1,845,830 369,952

시 738,594 922,915 △184,321

구 738,594 922,915 △184,321

코로나19 긴급대책비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

201 일반운영비 22,600 0 22,600

특 22,600 0 22,600

01 사무관리비 21,040 0 21,040

◎ 일반수용비 21,040 0 21,040

○ 코로나19 접종안내 홍보물 구입【성립전】

7,200 0 7,200600,000원*12월

특 7,200 0 7,200

○ 예진료 등 각종 인쇄물 제작【성립전】

6,004 0 6,004600,400원*10회

특 6,004 0 6,004

○ 사무용품 및 소모품 구입【성립전】

6,996 0 6,996583,000원*12월

특 6,996 0 6,996

○ 컬러프린트 임차【성립전】

840 0 84070,000원*12월

특 840 0 840

02 공공운영비 1,560 0 1,560

◎ 공공요금 및 제세 1,560 0 1,560

○ 통신요금【성립전】 1,560 0 1,560130,000원*12월

특 1,560 0 1,560

206 재료비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

◎ 재료비 20,000 0 20,000

○ 자가격리자 방역 물품 구입【성립전】

20,000 0 20,00010,000원*1,000명*2월

특 20,000 0 20,000

405 자산취득비 1,400 0 1,400

특 1,400 0 1,400



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 국가예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

◎ 자산 및 물품취득비 1,400 0 1,400

○ 방문접종용 노트북 구입【성립전】

1,400 0 1,4001,400,000원*1대

특 1,400 0 1,400

코로나19 신속항원검사 라인 설치비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

201 일반운영비 26,400 0 26,400

특 26,400 0 26,400

01 사무관리비 26,400 0 26,400

◎ 일반수용비 26,400 0 26,400

○ 몽골텐트 임차【성립전】

10,800 0 10,800300,000원*6개*6월

특 10,800 0 10,800

○ 현수막, 배너 등 홍보물 구입【성립전】

1,200 0 1,2001,200,000원*1월

특 1,200 0 1,200

○ 검사신청서 등 각종 인쇄물 제작【성립전

】 4,800 0 4,800800,000원*6회

특 4,800 0 4,800

○ 사무용품 및 소모품 구입【성립전】

2,400 0 2,400400,000원*6월

특 2,400 0 2,400

○ 프린터 임차【성립전】

1,200 0 1,200200,000원*1대*6월

특 1,200 0 1,200

○ 방호복, 장갑 등 위생물품 구입【성립전】

6,000 0 6,0001,000,000원*6월

특 6,000 0 6,000

206 재료비 7,200 0 7,200

특 7,200 0 7,200

01 재료비 7,200 0 7,200

◎ 검사키트 구입【성립전】 7,200 0 7,2002,500원*2,880개

특 7,200 0 7,200

405 자산취득비 1,400 0 1,400

특 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

◎ 검사접수용 노트북 구입【성립전】

1,400 0 1,4001,400,000원*1대

특 1,400 0 1,400

예방진료사업 109,212 112,034 △2,822

기 53,576 54,987 △1,411

시 26,788 27,494 △706

구 28,848 29,553 △705

결핵관리사업 107,152 109,974 △2,822

기 53,576 54,987 △1,411

시 26,788 27,494 △706



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 예방진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 26,788 27,493 △705

101 인건비 72,360 71,360 1,000

기 36,180 35,680 500

시 18,090 17,840 250

구 18,090 17,840 250

04 기간제근로자등보수 72,360 71,360 1,000

◎ 비순응, 전염성결핵환자 등 결핵관리 72,360 71,360 1,000

○ 피복비 등 기타 안전 근로환경 보조

2,620 1,620 1,000경정 2,620,000원

기 1,310 810 500

시 655 405 250

구 655 405 250

307 민간이전 30,292 34,114 △3,822

기 15,146 17,057 △1,911

시 7,573 8,529 △956

구 7,573 8,528 △955

01 의료및구료비 28,292 32,114 △3,822

◎ 결핵역학조사 접촉자 검진비

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

기 6,000 7,500 △1,500

시 3,000 3,750 △750

구 3,000 3,750 △750

◎ 입원명령자 지원 3,768 4,040 △272경정 3,768,000원

기 1,884 2,020 △136

시 942 1,010 △68

구 942 1,010 △68

◎ 결핵약품 및 기자재 구입 2,864 3,414 △550경정 2,864,000원

기 1,432 1,707 △275

시 716 854 △138

구 716 853 △137

건강증진사업 164,220 0 164,220

국 107,100 0 107,100

기 57,120 0 57,120

국민건강증진기금 보건소 한시인력 지원 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

04 기간제근로자등보수 57,120 0 57,120

◎ 국민건강증진기금 보건소 한시인력 지원【성

립전】 57,120 0 57,12057,120,000원

기 57,120 0 57,120

코로나19 대응인력 한시지원 107,100 0 107,100

국 107,100 0 107,100

101 인건비 107,100 0 107,100

국 107,100 0 107,100

04 기간제근로자등보수 107,100 0 107,100

◎ 코로나19 대응인력 한시지원 85,680 0 85,680



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기본급 30,648 0 30,64875,860원*4명*101일

국 30,648 0 30,648

○ 기본급(4시간) 7,402 0 7,40236,640원*2명*101일

국 7,402 0 7,402

○ 유급휴일수당 15,779 0 15,77975,860원*4명*52일

국 15,779 0 15,779

○ 유급휴일수당(4시간) 3,811 0 3,81136,640원*2명*52명

국 3,811 0 3,811

○ 급식비 2,020 0 2,0205,000원*4명*101일

국 2,020 0 2,020

○ 교통비 3,030 0 3,0305,000원*6명*101일

국 3,030 0 3,030

○ 위험수당 10,100 0 10,10050,000원*2명*101일

국 10,100 0 10,100

○ 가족수당 1,440 0 1,44040,000원*6명*6월

국 1,440 0 1,440

○ 4대보험기관부담금 10,800 0 10,800300,000원*6명*6월

국 10,800 0 10,800

○ 피복비 650 0 650108,330원*6명

국 650 0 650

◎ 코로나19 대응인력 한시지원 21,420 0 21,420

○ 기본급 8,042 0 8,04275,860원*2명*53일

국 8,042 0 8,042

○ 기본급(4시간) 1,942 0 1,94236,640원*1명*53일

국 1,942 0 1,942

○ 유급휴일수당 3,338 0 3,33875,860원*2명*22일

국 3,338 0 3,338

○ 유급휴일수당(4시간) 807 0 80736,640원*1명*22일

국 807 0 807

○ 급식비 530 0 5305,000원*2명*53일

국 530 0 530

○ 교통비 795 0 7955,000원*3명*53일

국 795 0 795

○ 위험수당 2,650 0 2,65050,000원*1명*53일

국 2,650 0 2,650

○ 가족수당 360 0 36040,000원*3명*3월

국 360 0 360

○ 4대보험기관부담금 2,700 0 2,700300,000원*3명*3월

국 2,700 0 2,700

○ 피복비 256 0 25685,300원*3명

국 256 0 256

행정운영경비(보건행정과) 3,863,288 3,763,840 99,448

국 15,154 15,154 0

기 26,269 26,269 0

시 14,650 14,650 0

구 3,807,215 3,707,767 99,448

인력운영비(보건소 총괄) 3,720,432 3,634,704 85,728



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 15,154 15,154 0

기 26,269 26,269 0

시 14,650 14,650 0

구 3,664,359 3,578,631 85,728

인력운영비(보건소 총괄) 3,457,381 3,400,860 56,521

101 인건비 3,310,688 3,256,267 54,421

01 보수 2,370,510 2,351,910 18,600

◎ 수당 385,150 366,550 18,600

○ 특수업무수당 68,640 50,040 18,600

­ 의료업무수당 가산금

37,200 18,600 18,600경정 100,000원*31명*12월

02 기타직보수 614,336 578,515 35,821

◎ 기본급 519,171 491,745 27,426

○ 시간제 5급(상당)

27,426 0 27,426

◎ 수당 62,195 54,461 7,734

○ 특수업무수당 44,622 36,888 7,734

­ 한의사(5급 2년 미만)

7,734 0 7,734

◎ 연가보상비 10,337 9,676 661

○ 시간제 5급(상당)

661 0 661

62,686,000원*35/40/2*1명

1,289,000원*1명*6월

4,571,000원*84%*86%/30*1/7*42시간

204 직무수행경비 111,653 109,553 2,100

02 직급보조비 111,653 109,553 2,100

◎ 기타직 27,413 25,313 2,100

○ 시간제 5급(상당)

2,100 0 2,100400,000원*35/40*1명*6월

인력운영비(보건행정과) 192,329 163,122 29,207

101 인건비 192,329 163,122 29,207

01 보수 150,810 125,121 25,689

◎ 시간외수당

103,497 101,842 1,655

◎ 비상근무 시간외수당

47,313 23,279 24,034

경정 12,321원*20명*35시간*12월

경정 12,321원*40명*1/4*32시간*12월

02 기타직보수 31,415 27,897 3,518

◎ 시간외수당 31,415 27,897 3,518

○ 일반임기제

21,985 21,634 351

○ 시간제 5급(상당)

3,034 0 3,034

○ 시간제 8급(상당)

4,197 4,130 67

○ 실무수습 2,199 2,133 66

경정 13,086원*35시간*4명*12월

14,446원*35시간*1명*6월

경정 9,992원*35시간*1명*12월

경정 9,160원*10시간*2명*12월

기본경비(보건행정과) 142,856 129,136 13,720



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 142,856 129,136 13,720

201 일반운영비 59,316 47,316 12,000

01 사무관리비 59,316 47,316 12,000

◎ 급량비 38,880 26,880 12,000

○ 시간선택제 5급(상당) 업무추진 급식비

480 0 480

○ 감염병 대응 비상근무자 급식비

11,520 0 11,520

8,000원*1명*10일*6월

8,000원*10명*16일*9월

203 업무추진비 10,940 9,220 1,720

02 정원가산업무추진비 2,840 1,120 1,720

◎ 100명까지 2,840 1,120 1,720경정 40,000원*71명

재무활동(보건행정과) 44,450 0 44,450

보전지출 44,450 0 44,450

국시비 보조금 반환 44,450 0 44,450

802 반환금기타 44,450 0 44,450

01 국고보조금반환금 43,935 0 43,935

◎ 한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 집행

잔액 2,380 0 2,380

◎ 코로나19 예방접종센터(초저온냉동고 및 ups

) 집행잔액 1,300 0 1,300

◎ 코로나19 예방접종센터(초저온냉동고 및 ups

) 이자 12 0 12

◎ 코로나19 지역예방접종센터(인건비) 집행잔

액 6,426 0 6,426

◎ 코로나19 지역예방접종센터(인건비) 이자

301 0 301

◎ 코로나19 지역예방접종센터 운영 집행잔액

29,569 0 29,569

◎ 코로나19 지역예방접종센터 운영 이자

186 0 186

◎ 코로나19 백신 예방접종 실시(디지털온도계)

집행잔액 499 0 499

◎ 코로나19 백신 예방접종 실시(디지털온도계)

이자 11 0 11

◎ 코로나19 화이자 예방접종 희석액 구매 집행

잔액 3,240 0 3,240

◎ 코로나19 화이자 예방접종 희석액 구매 이자

11 0 11

2,380,000원

1,299,580원

11,870원

6,425,380원

300,390원

29,568,710원

185,070원

498,700원

10,290원

3,239,600원

10,670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 515 0 515

◎ 코로나19 지역예방접종센터 설치비 집행잔액

436 0 436

◎ 코로나19 지역예방접종센터 설치비 이자

25 0 25

◎ 자연재해 대비 백신접종센터 및 보건소(선별

진료소) 지원 이자 54 0 54

435,650원

24,330원

53,370원


